
 

   

LOs yttrande över Remiss av promemorian Ett 
digitalt utvecklingsstöd till vissa tidskrifter (Ds 
2024:4)   
 

Sammanfattning LOs remissvar 
 

• LO tillstyrker att ett utvecklingsstöd för anpassning till nya digitala 

marknadsförutsättningar införs, men ser med oro på den smala 

definition av vilka tidskrifter som ska kunna omfattas som blir 

följden av den föreslagna förordningstexten. 

• LO anser inte att utformningen av förordningstexten där 

organisationspress i praktiken undantas från möjligheten att söka 

stöd är rimlig. För att stödet ska fungera krävs en bredare definition. 

• LO tillstyrker förslaget att Mediemyndigheten ska ansvara för stödet, 

men ser en risk att stödets utformning kommer att skapa en 

administration som är onödigt stor i förhållande till de medel som 

kommer att utdelas. 

• LO anser att den föreslagna förordningen skapar en obalans i och 

med att det inte finns någon möjlighet för en publikation att 

överklaga ett beslut om återkrav. 

 

Med detta sagt vill LO påtala att det är skillnad på ett stabilt och 

förutsägbart stöd som ges till medier och ett stöd som ges till kortvarig 

projekt. LO anser att det förstnämnda vore att föredra. 

 

Utveckling av LOs resonemang 
I promemorians avsnitt 7.2 anges att det nya stödet ska omfatta tidskrifter 

som behandlar aktuella samhällsfrågor inom politik, ekonomi, kultur och 

samhällsliv på ett fördjupande sätt och som i sitt redaktionella innehåll ger 

uttryck för ett brett utbud av ämnen och perspektiv. Samma resonemang förs 

av utredaren i avsnitt 7.3. I den föreslagna förordningstexten finns dock ett 

tillägg som förhindrar stöd till tidskrifter som har ett innehåll som till 

övervägande del är inriktat på avgränsade intresseområden eller delar av 

samhället. Det är en smalare avgränsning som LO befarar kommer att få 

stora konsekvenser för många tidskrifter. Kännetecknande för tidskrifter är 

nämligen att de i allmänhet är nischade, det vill säga inriktade på ett visst 
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samhällsområde, en viss bransch eller ett visst ämne, där tidskrifterna 

fördjupar, granskar och förklarar vilket stärker demokratin. Om stödet ska 

ha avsett syfte för utbudet av tidskrifter måste en bredare definition införas i 

förordningen. 

 

Med tanke på den ekonomiska omfattning promemorian redovisar i avsnitt 

8.2 är det stor risk att många små och kortvariga ansökningar kommer att 

leda till en administration som är stor i förhållande till det utbetalade stödet. 

Risken med kortvariga projektstöd är också att de skapar ryckighet och gör 

verksamheten för redan pressade tidskrifter än svårare att planera.  

 

Utredaren skriver att förslagen inte leder till en högre administrativ börda 

eller ökade administrativa kostnader för landets företagare som kollektiv. 

Det är ett märkligt resonemang eftersom stödet inte på något sätt avser 

landets företagare som kollektiv utan en begränsade mängd tidskrifter. Det 

hade varit rimligare att resonera om vilka konsekvenser stödets utformning 

och uppföljning kommer att få för dessa. Kortsiktigheten och behovet av 

återkommande ansökningar kommer riskerar för dessa att skapa mer 

administration. 

 

Förordningstexten anger att myndigheten kan kräva återbetalning från en 

publikation som lämnat oriktiga uppgifter eller som inte använt stödet för 

det ändamål det avsetts för. Det är rimligt, men ett sådant beslut bör kunna 

prövas rättsligt. 

 

Med vänlig hälsning 

Landsorganisationen i Sverige 

 

 

 

Johan Lindholm Johan Enfeldt 

Handläggare 
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